

PRACA

Pismo poświęcone sprawie robotników i inteligencji pracującej

Cena prenumeraty:
Miesięczna Mk. 100
na prowincji „ 110

UWAGA: Prenumeratę, oraz wszelkie należności przysyłać pocztą, należy adresować jak następuje:
PAWEŁ URBANIAK
Łódź, Przejazd Nr. 3,
„Praca”.

Administracja otwarta od g. 9 rano
..... do 7 wieczorem.

Redaktor przyjmuje we wtorki i piątki
..... od 5 — 7 wieczorem.

Sekretariat Redakcji otwarty dla publiczności od 7—9 wiecz. codziennie.

Rękopisów nie nadających się do druku Redakcja nie zwraca.

Artykuły bez oznaczenia honorarium wstawiane są za bezpłatne.

CENA OGŁOSZEŃ:

Przed tekstem mk. 25.—
w tekście mk. 15.—po tekście reklamy mk. 10.—, następująco mk. 10.—, swyżczalnie mk. 7.00 za wiersz nom. parolowy jednolismowy.

Ogłoszenia drobne 2.50 m za wyraz, dla poszukiwanych pracy 2.—

Ogłoszenia zamiejscowe o 50 proc. drożej. — Zagraniczne o 100 proc. drożej. Ogłoszenia nadsyłane po g. 6 wiecz. 50 proc. drożej.

Redakcja i administracja Przejazd № 8.

TELEFON № 32.

Konto czekowe P. K. 0.60143

Prenumeratę i ogłoszenia dla pisma „Praca” przyjmuje Biuro pism A. Zatorski, w Pabjanicach, Zamkowa Nr. 15.

Teatr Miejski

Dzielnia 18.
Pod dyrekcją Al. Zelwerowicza.

Sobota 23 o g. 4 pp. po cenach najniższych
„WESELE”
Dramat w 3 akt. St. Wyspiańskiego.

Sobota 23 b.m. o g. 8 w. na widowisku ludowem
„Pisie figle służącego”
komedia w 3 aktach Plantas’a.

Niedziela 24 b. m. o g. 12 w. poł. po cenach minimalnych XIV Poranek Dramatyczny
„Dramat społeczny Żeromskiego”
Prelegent dyr. Al. Zelwerowicza.

Kino-Teatr	Dziś	Dramat w 6 aktach o niebywałej u nas treści p. t.	Dziś	Kino-Teatr
Nowości	„POJEDNANY ZE ŚMIERCIA”			Nowości
Piotrkowska róg Głównej.	arysta światowej sławy Herbert Dan w roli tytułowej.			Piotrkowska róg Głównej.
UWAGA: Na pierwszy seans ceny miejsc znacznie niższe.				

W sprawie ratyfikacji traktatu pokojowego

Przemówienie Posła Waszkiewiczza, wygłoszone w Sejmie d. 15.IV.1921 r

Stanowisko NPR. wobec wojny.

Wysoka Izba! Klub Sejmowy Narodowej Partji Robotniczej będzie głosował za ratyfikacją traktatu pomiędzy Polską a Rosją i Ukrainą.

Robotnicy polscy, zorganizowani pod narodowym sztandarem, zawsze traktowali wojnę narzuconą Polsce przez zachłanną, imperjalistyczną politykę rządów sowieckich, jako wojnę o przetrwanie, prowadzoną w obronę swego państwa, niezależności i całości Rzeczypospolitej Polskiej. Dlatego też nie szczędząc ofiar, mienia i krwi, spiesząc w pierwszych szeregach do walki z najazdem, znosząc cierpliwie ogromne ciężary i klęski wojny, robotnicy polscy stale i konsekwentnie domagali się nie zaniedbywania żadnej sposobności, żadnej okazji, któraby mogła położyć tamę potłwowi krwi i przyspieszyć dzieło pokoju.

O pokój trwały.

Ale dążąc do pokoju trwałego, Narodowa Partja Rob. uważała zawsze, że pokój ten musi być pokojem porozumienia, pokojem demokratycznym, pokojem sprawiedliwym, bo tylko taki pokój może być pokojem trwałym. Chodziło nam bowiem o to, ażeby nie tylko zakończyć jaknajrychlej siedemnastą z kolei wojnę polsko-moskiewską, ale i o to, ażeby zacząć osuszać morze krwi i nienawiści wiekowej, aby rozpocząć likwidację starodawnego sporu, zapoczątkować trwały, zgodny, przyjazny stosunek pomiędzy tak długo zwaśnionymi narodami.

Lud polski i przeciw zaborom.

Ludowi polskiemu były i są obecne hasła zaboru i przemocy. Stanowisko nasze było jednakowe zarówno w dniach klęski, kiedy rokowaliśmy w Mińsku jak i w dniach zwycięstwa, kiedy prowadziliśmy pertraktacje w Rydze. Nie wyciągaliśmy ręki po cudze, nie przystawaliśmy jednak nigdy na swoją krzywdę.

Utrata Mińska.

Przyjmując całość traktatu, nie możemy pominąć milczeniem, że granica nasza na wschodzie nie wszędzie czyni zadość życzeniom ludności tamtejszej, — należenia do Rzeczypospolitej — i nie wszędzie liczy się z życiowymi potrzebami tej ludności. Tyczy się to przede wszystkim naszych kresów, wschodnio-północnych terenów polsko-białoruskich. Obszary te ciągnęły i ciągną kul-

turalnie do Polski. Ludność ich w znacznej części opowiedziała się za przynależnością do Rzeczypospolitej Polskiej. Jesteśmy zdania, że przy pełnej stanowczości naszego rządu, przy większej stanowczości naszej delegacji pokojowej w pierwszej fazie rokowań w Rydze, kiedy uchwalano preliminarja pokojowe — można było i należało te obszary dla Polski pozyskać.

To się, niestety, nie stało. Mińsk, stolica Białej Rusi, Mińsk, który bardzo gorąco w czasach największych naszych klęsk, kiedy hordy bolszewickie szły do szturmów na Warszawę, ten Mińsk polski, jego mieszczaństwo i koła robotnicze w tym najkrytyczniejszym dla Polski momencie — manifestowały swe gorące uczucia patriotyczne i pragnienia należenia do Rzeczypospolitej Polskiej. Oddano — dzięki małodusznej polityce ondeckiej — Mińsk, jako atut Rosji. Rosja uczyni z Mińska ośrodek agitacji antypolskiej, ośrodek agitacji schizmatycznej na sąsiednie tereny Rzeczypospolitej. Mińsk w ręku Rosji może łatwo odegrać rolę Kijowa z XVIII wieku, tego miasta, z którego szły ustawicznie intrygi przeciwko Polsce. Znaczna część Białej Rusi katolickiej została dzięki polityce partyjnej p. Grabzkiego przez nas stracona i błąd, wielki błąd został popełniony w Rydze, który można naprawić dzisiaj tylko przez prowadzenie prawdziwie wolnościowej i szczerze demokratycznej polityki na kresach, polityki, która nawiąże do świetnych tradycji Rzeczypospolitej, która umiała godzić całość i interes państwa z poszanowaniem odrębności narodowych ludów, zamieszkujących ziemie Rzeczypospolitej.

Zadamy opieki nad Polakami w Rosji.

Pokaźna liczba wiernych synów została, niestety, Polsce odjęta. Apelujemy na tem miejscu do rządu, aby roztoczył skuteczną opiekę nad ludnością polską pozostałą w Rosji, ludnością, która jest dzisiaj w sposób barbarzyński prześladowana.

O powrót jeńców.

Domagamy się od rządu, aby prowadził energiczną akcję powrotu naszych jeńców i zakładników, wygnańców, emigrantów, — ażeby wszystko co można zrobić w ramach traktatu, zostało z całą skrupulatnością przeprowadzone.

O zwrot grabieży.

Musimy wyrazić wielką wątpliwość, czy traktat zabezpieczył nasze upraw-

nione interesy ekonomiczne. Te zobowiązania, które bierze na siebie Rosja i Ukraina co do zwrotu naszego majątku narodowego, nie stoją w żadnym stosunku do tego, co Rosja zabrała Polsce w okresie niewoli, co zabrała w okresie wojny światowej.

W interesie licznych rzesz polskich urzędników i robotników, którzy byli owakuowani do Rosji, robotników i urzędników poszkodowanych przez rządy carski i sowiecki przypominamy o konieczności szybkiego załatwienia sprawy zwrotu kas emerytalnych, kaucji i zaległych plac.

Dlaczego ratyfikujemy? Konieczność pokojowej pracy.

Jeżeli mimo poważnych zastrzeżeń i obaw — głosimy dziś za ratyfikacją traktatu, czynimy to w tem głębokim przekonaniu, że traktat kładący kres nieszczęściom wojny, która tak straszliwie zaciążyła przedewszystkiem nad polskim ludem pracującym, że ten traktat umożliwi podjęcie na zgliszczach i ruinach — nowego twórczego trudu odbudowy naszych warsztatów pracy, naszych wsi i miast, dźwignięcie na mocnych podstawach gmachu wolności narodowej.

Postawa klasy pracującej i klas posiadających w czasie wojny.

Zakończenie wojny ma ogromne znaczenie nie tylko narodowe. Ma ono znaczenie przede wszystkim dla polskiego ludu pracującego. Półki trwała wojna, półki wróg następował na nasze ziemie i naszą wolność, trzeba było tworzyć zwarty front obrony narodowej i wszystkie siły rzucić do walki z najazdem. Trzeba było usunąć dla obrony całości — na plan drugi interesu klasowego.

Robotnicy nasi, głęboko patriotyczni, byli w czasie inwazji bolszewickiej lojalni wobec hasła zgody narodowej. Niestety, musimy to stwierdzić dziś z całym naciskiem, że nasze klasy posiadające, nasi kapitaliści, nasze zorganizowane paskarstwo różnego rodzaju, w okresie największego niebezpieczeństwa narodowego, niepompne na powagę chwili z cynizmem wysuwało swoje interesy egoistyczne, wypowiadało nieraz walkę klasie robotniczej, która zaciękała zęby na widok prowokacji rzucanej pod jej adresem i nie pozwalała wyprowadzić się z równowagi, odkładając porachunki na czas pokoju, na czas, kiedy niebezpieczeństwo najazdu minie, a całość Rzeczypospolitej będzie obroniona.

Walka o demokrację.

Klasa robotnicza polska zakarbowała w swojej pamięci stanowisko na-

szego kapitału i dził, kiedy wojna skończona, kiedy możemy wszystkie nasze siły skierować na sprawy wewnętrzne, na uporządkowanie naszych stosunków domowych, klasa robotnicza całą mocą żąda słusznych swych praw, i walkę o te prawa będzie prowadziła z całą energją. Będziemy prowadzili ze zdrową energją walkę o zdemokratyzowanie naszej Rzplitej, o oparcie naszego państwa na zasadach sprawiedliwości i równości obywateli.

Ratyfikacja pokoju rozwiązuje w pewnej mierze ręce klasie robotniczej, rozwiązuje ręce żywiołom szczerze demokratycznym, — rozwiązuje ręce tym wszystkim, którzy potęgą i wielkością państwa polskiego chcą budować na lu, dzie polskim, na ludzie pełno-prawnym, zamożnym, oświeconym i szczęśliwym-

O pacyfikację wschodu.

Oddajemy swe głosy za ratyfikacją bo wierzymy, że traktat obecny, o ile zostanie lojalnie dochowany przez Rosję i Ukrainę, — co do lojalności Polski wątpliwości nie posiadamy, — że ten traktat, dotrzymany lojalnie przez drugą stronę, będzie wielkim krokiem naprzód na drodze do zgodnego i przyjaznego współżycia wolnych ludów na wschodzie Europy i że pacyfikacja wschodu ułatwi całemu światu przejście do pokojowej, pozytywnej pracy nad rozwojem kultury i cywilizacji.

Cześć armji! Do pracy!

Składamy na tym miejscu hołd powinnym tym, którym zawdzięczamy długopagniony i wyczekiwany pokój. — naszej bitnej, bohaterkiej armji. Jej bowiem krwawy trud i znoj wywalczył ratyfikowany dziś pokój. Wspominając poległych wojowników naszych, ogrom ofiar złożony przez cały naród na ołtarzu wolności Ojczyzny, — wzywamy wszystkich obywateli Polski do zakasania rękawów i dźwignia wspólnym wysiłkiem granitowego gmachu Polski Demokratycznej.

Przeciw ustawie lokatorów.

(Wniosek nagły posła Herza i Kol. z Klubu N. P. R. w sprawie rewizji Ustawy o ochronie lokatorów.)

Motywy: Uchwalona przez Sejm Ustawa o ochronie lokatorów z dnia 18 grudnia 1920 r. okazała się w jej praktycznym przeprowadzeniu wielce nieudolną. Tak lokatorzy, jak i właściciele domów, a nawet Sady rozjemcze, tłumaczą sobie wszystko odmiennie. Ustawę i na tem tle powstają wielkie nieporozumienia. Sady rozjemcze w obecnym składzie wydają wyroki stronnicze, tak

Komuniści przed sądem.

WARSZAWA, 22. W sądzie okręgowym warszawskim odbyła się rozprawa przeciwko Pawłowi Blumowi oraz Arje Abramowiczowi rekte Lejzerowi Hirsztajnowi — oskarżonym o należenie do K. P. K. P. i agitację przeciwpaństwową. Obaj zostali w maju 1920 r. aresztowani przez władze wojskowe w Warszawie, gdy pertraktowali z „delegatem” spartakusowców niemieckich z Grudziądza, Fritzem Demantem.

Sąd skazał Bluma na 4 lata ciężkiego więzienia, Hirsztajna zaś na 6 miesięcy więzienia i koszty sądowe.

Wiadomości telegraficzne.

(—) Prezydent republiki czesko-słowackiej Masaryk wyzdrowiał i objął urzędowanie.

(—) Armia grecka w Azji Mniejszej ujawnia coraz więcej oporu i przygotowuje nawet wznowienie ofensywy.

(—) Jak donoszą do Smyrny z szeregu miejscowości, przeciwturecki ruch powstańczy systematycznie wzmagają się.

(—) Gracki pancernik „Apero” oraz floty torpedowców wysadziły w zatoce Ismidskiej kilka kompanii strzelców.

(—) Wiadomości pochodzące ze źródeł tureckich o znęcaniu się Greków nad ludnością turecką, są absolutnie bezpodstawne.

(—) Cielczyński polecił Krasnowi zawiadomić rząd angielski, że rząd rosyjski po podpisaniu traktatu handlowego wy-

stosował do swoich przedstawicieli pismo, aby wstrzymali wszelką działalność, która mogłaby być komentowana jako kierowana przeciwko Anglii.

(—) Pomiędzy rządem rosyjskim i fińskim przyszło do porozumienia w sprawach handlowych.

(—) Londyńska Izba gmin w drągiem czytaniu przyjęła ustawę o ratyfikacji pokoju z Węgrami.

(—) Minister spraw zagranicznych, ks. Sapieha, wyjeżdża do Paryża w poniedziałek 25 b. m.

(—) Termin wyjazdu polskiej komisji granicznej do Mińska został ustalony na koniec kwietnia.

(—) Ruch rewolucyjny w Turkiestanie wzmagają się.

(—) Do Aten (stolica Grecji) przybył szef misji marynarki angielskiej nieoficjalnie i udzielił wywiadów dziennikarzom, oraz złożył wizytę kierownikom rządu. (Anglicy przepraszają się z Grekami?)

(—) Finlandja zawrze traktat gospodarczy z Francją.

Z za bolszewickiego kordonu.

Bolszewicka lojalność.

W lutym i w marcu r. b. bolszewicy urządzili trzy wypady zbrojne na strefę neutralną polską, na zachód od Kołdanowa. Napadami temi dowodzili: przez

rewkomu kołdanowskiego, Garanek, oraz naczelnik kołdanowskiej milicji — Kapłan. Uprawdzili oni 4 mężczyzn: Kwacza, braci Madockich i Lebidziawa.

Panika wśród ludności zakordonowej.

Dn. 24 br., o godz. 12 w nocy, władze polskie opuściły na pograniczu powiatu Stołpeckiego połowę pasa neutralnego; ludność nieuprzedzona w porę o tem, widząc nadciągające oddziały bolszewickie — w panice zbiegła za polski kordon. Spodziewane jest przesiedlenie się tłumne ludności powyższego terenu na ziemie Rzeczypospolitej.

Ewakuacja bolszewicka.

Bolszewicy ewakuują cały obszar począwszy od granicy traktatowej polskiej aż za Mozyrz. Między innymi ewakuują olbrzymią fabrykę fornieru w Kopcewiczach, w Płyczu zaś wszelkie urządzenia warsztatów przemysłu drzewnego. Uchodząc z całego tego obszaru bolszewicy zabierają nawet urządzenia młynów włościańskich.

Bolszewicka bezczelność.

Władze bezpieczeństwa aresztowały nad granicą agitatorkę bolszewicką: na to członek mohlańskiego ispolkoma (powiat Ihumski) — zażądał od granicznych władz polskich natychmiastowego wypuszczenia agitatorki, grożąc w przeciwnym razie wymordowaniem p. bliższej wsi polskiej na bolszewickim terytorjum. Poczyniono kroki by centralne władze bolszewickie dowiedziały się o fakcie tym.

Z życia organizacji N. P. R.

Kursy agitacyjne.

Dziś o godz. 7 w. odbędzie się od czyt. post. dr. B. Pichny „O konstytucji”.

Baczność robotnicy fabryki Grohmana i Barcińskiego.

W niedzielę o godz. 10 rano Zarząd Dzielnicy Górnej zwołuje zebranie członków NPR robotników fabryki Grohmana (thalnia) i Barcińskiego.

Baczność Kolarze!

Zapisy nowozgłaszających się kandydatów na członków organizacji kolarzy Nar. Partji Rob. przyjmuje sekretariat partji Piotrkowska 91, w godzinach 5—8 wiecz.

Baczność! Koło Młodzieży.

W niedzielę Koło Młodzieży na B. lutach zwołuje o godz. 3 po poł. zebranie w klubie NPR, Dzielnicy baluckiej.

Baczność, robotnicy fabryki Grohmana i Barcińskiego.

W niedzielę o godz. 10 rano Zarząd Dzielnicy Górnej zwołuje w klubie (K. tna 2) zebranie. Sprawy ważne.

OGŁOSZENIA ZWYCZAJNE.

Kino „DOLINA SZWAJCARSKA” ul. Sienkiewicza 40.

Dziś!

??? W czym tkwi przyczyna bolszewizmu???

Dziś!

Dramat historyczny z czasów panowania Cara Mikołaja II, w dwóch serjach, odsłaniający kurtynę z życia zakulisowego wielkich księząt i przedstawiający przyczyny bolszewizmu. Serja I-sza w 6-ciu częściach, **Wielki Książę** i życie jego w Paryżu p. t.

Uwaga: Każda serja stanowi całość.

„TANIEC NA WULKANIE”

Uwaga: Każda serja stanowi całość.

SZEWCY poszukiwani, zgłosić się do mech. fabryki obuwia „SALAMANDRA” PIOTRKOWSKA № 112.

Związek Ekonomiczny Pracowników Państwowych w Łodzi

W dniu 30 kwietnia 1921 r. w sobotę o godz. 5-ej p. p. odbędzie się w Sali Koncertowej przy ul. Dzielnej Nr. 18

Zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Związku Ekonomicznego Pracowników Państwowych w Łodzi z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie,
2. Wybór prezydium,
3. Odczytanie protokołu ostatniego walnego zgromadzenia,
4. Sprawozdanie z działalności Zarządu za rok 1920,
5. Sprawozdanie Rady Nadzorczej,
6. Odczytanie bilansu za 1920 r.,
7. Uzupełniający wybór nowych członków Zarządu Rady Nadzorczej i Komisji Rewizyjnej — na miejsce ustępujących,
8. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej,
9. Sprawa przyłączenia się do zespołu Spółdzielni spożywców — pracowników państwowych i komunalnych w Warszawie,
10. Zmiana Statutu i powiększenie udziałów,
11. Podział zysków,
12. Zamierzenia budżetowe na 1921 r.,
13. Wnioski członków, zgłoszone do Zarządu do 27 kwietnia r. b. t. j. środy włącznie.

Wstęp na zebranie za okazaniem legitymacji członkowskiej lub książeczki obrachunkowej.

O ile Walne Zgromadzenie z jakichkolwiek powodów w skazanym terminie do skutku nie dojdzie wówczas odbędzie się w tymże dniu i lokalu drugie Walne Zgromadzenie o godz. 6-ej p. p., uchwały którego będą prawomocne bez względu na ilość obecnych członków.

ZARZĄD.

Nasiona Cebuli, Kalafiorów i Kwikatów nadeszły w większych ilościach z Francji do składów **L. Jasińskiego**

prowadzonych od 1870 r. w Łęczycy i w Łodzi, ul. Andrzejka № 19.

Ceny niższe! Cenniki bezpłatnie!

Kciwierze

papierowe tuzin mk. 75.
Usadziwkę mk. 80
oraz kolimierz gumowe po cenach fantów
Petersilga i Szmolka
93. Piotrkowska 93.

W sali Polskich Związków Zawodowych ul. Chłówna L. 31 w dniu 24 kwietnia 1921 r. o godz. 4-ej po południu

ODBEDZIE SIĘ

Wieczór żywego słowa i poezji

Wypełniony bogatym programem z pamięci

przez **Wacława KOBUSIEWICZA**

Część I. Skrucha poemat Alberta Delpit uwieczony przez Akademię Francuską.
Do Polaka. Naprzód Jul. Ochorowicza.

Część II. Wiosna — złamane życie przez kobietę Ułan na Krechowieckim polu. Piechór w niebie Kornel. Makuszyński.

Część III. Do Polki — wizja na obczyźnie, Ambona — nagroda rzemieślnika z nad Odry, Tęsknota — ku czci oręża polskiego, Pamiętaj o Śląsku.

Ja pierwszy w Łodzi sprzedaje najtaniej mięsko słodkie, kwaśne oraz maślanek; posiadamy na składzie maśło, ser i jaja.

HURTOWA MLECZARNIA

Leon Miguła

CEMENTARNA I.

Ogłoszenia d obne.

A. A. Kupuje meble, dywany, bieliznę, garderobę, maszyny do szycia Benedykta № 28, m. 13, Łańcut. 1428—15

A. Akuszerka masażystka A. Trenkler, ul. 6-go Sierpnia (Benedykta) 18, m. 20. 1568—16

Chruszczyński Stanisław zagubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi, oraz kartę besterminowego urlopu, wydaną z P. K. U.

Durski Jan zagubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 1571—3

Gorkiewicz Antoni zagubił kartę od paszporta, wydaną z fabr. Holszta i Kwałsiera.

Grudewicz Bronisława zagubiła kartę od paszporta, wydaną z fabryki Gajera. 1654—3

Israel Wels zagubił legitymację chlebową, wydaną na 8 osób.

Królikowski Adam zagubił metrykę urodzenia i bilet wagonowego przejazdu tramwajem.

Kacmarek Józef zagubił kartę zwolnienia z wojska, wydaną w Warszawie. 1654—3

Maszynę do szycia męską i damską sprzedam Drewnowska 88, m. 18.

Pracownia obuwia Adama Walasa, Rzgowska № 15, poleca gotowe męskie, damskie obuwie, znane ze swej dobroci. Przyjmie obetalunki. Ceny umiarkowane. 1452—8

Kupuję

bruliony, złoto, srebro, porcelany, diamenty, stare zegary i garderobę, placę ceny najwyższe **KONSTANTYNOWSKA № 7**, prawa oficyna, I piętro **Z. MILICH.**

Dr. M. Skłodowska Felauer

Choroby kobiece i akuszerka **Rozwadowska Nr. 1**

Potrzebny jest kowal zary, obywatelny na prowadzeniu samochodów niemieckich i obcanych z narzędziami rolniczymi wogóle zrobotować w dziedzinie w zakresie gospodarstwa. Wiadomości na miejscu, majątek Baki, poczta Szadak, powiat Sieradzki. 1540—1

Drzybką się pies wilkołak i prawy właściciel może odebrać ul. Nowa 8, m. 8. 1585—3

Szneider Eugenia zagubiła paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 1532—2

Szneider Natalia zagubiła paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 1541—3

Szapiro Abram zagubił legitymację chlebową, wydaną na 1 osobę. 1572—2

Szmel Moszek Orbach zagubił paszport polski, wydany w Łodzi, dowód wojskowy o azylu na pół korca węgla № 64940.

Staniszevska Antonina zagubiła kartę od paszporta, wydaną w fabryce Heintze i Kuntzera. 1541—1

Wisniewski Jan zagubił paszport polski, wydany w Łodzi.

Wange Wacław zagubił paszport rosyjski, wydany w Piotrkowie. 1532—2

Zaginął pies, foxterier, biały, połowa głowy brązowa, czarna na płaszczu i podbrzuszu. Upraszam się o odprowadzenie na Szosę Konstancyjską, ramiona tramwajowa, za wynagrodzeniem.